dam capitula super societate contracta de dictis libris apud Galcerandum Balaguer, notarium infrascriptum, die [...] mensis [...] proxime lapsi. Et ideo renuntiando *et cetera*.

Testes: Petrus Mas, notarius, civis, Petrus Seragossa et Iacobus Yranço, notarii, habitatores Barchinone.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - b. *Indiquem amb [...] un espai en blanc deixat tant per al número del dia com del mes.*

214

1494, juny, 20. Barcelona

*Joan Rosenbach, mestre de llibres d'estampa, ciutadà de Barcelona, Macià Ferrer, prevere, beneficiat a la Seu de Barcelona, i Pere Ramon Gavarró, llibreter, ciutadà de Barcelona, havien constituït societat per a l'estampació de 700 volums del Llibre dels Àngels de Francesc Eiximenis, amb una participació per terços en les despeses i els guanys. Ara és pactat que Joan Rosenbach rebí 50 lliures on hom inclogui els guanys i les despeses a ell pertanyents. És per això que Joan Rosenbach renuncia a qualsevol dret sobre la tercera part pactada en constituir-se la societat. [V. docs. 210, 211, 212, 213, 218]*

AHPB, Guillem BALAGUER, *Tricesimum octavum manuale* 1494, abril, 21 - 1494, juliol, 228, s.n.

Ego Iohannes Rosenbach, stamperius, civis Barchinone, quia in et cum quibusdam capitulis cuiusdam societatis inter vos<sup>a</sup> discretum Matiam Ferrer, presbiterum, in Ecclesia Barchinone beneficiatum, et Petrum Raymundum Gavarró, libraterium, civem Barchinone, ex una parte, et me, ex altera partibus, firmatum fuit, conventum et concordatum quod in illis septingentis libris sive voluminibus librorum dictorum *Dels Àngells*, tunch<sup>b</sup> per me stampare promissis et nunch perfectis, ego participarem in tertia parte expensarum et lucris dictorum librorum, et nunch fuit conventum et pactatum inter vos et me ut pro mea parte tam pro lucris quam expensis per me factis in stampandis dictis voluminibus et alias daretis<sup>d</sup> et traderetis michi quinquaginta libras monete Barchinone, in quibus comprehenduntur quecumque<sup>e</sup> quantitates per me a vobis recepte, de quibus feci et firmavi diversa apocharum instrumenta apud notarium infrascriptum, que volo cum presenti comprehendí<sup>f</sup>, et ego<sup>g</sup> dem et absolvam totam dictam tertiam partem, et ideo renuntiando *et cetera*, confitens me a vobis habuisse et recepisse dictas quinquaginta libras realiter et de facto numerando, super quibus expensis non numerate et non solute peccunie et doli renuntio, gratis et ex certa scientia do, absolvo, diffinio et remitto vobis dictis discretis Mathie Ferrer et Petro Raymundo Gavarró totam dictam tertiam partem michi pertinentem in dictis voluminibus et totum ius et quitquid et quantum iuris, acciones, questiones, petitiones et demandas<sup>h</sup>, michi pertinet in eisdem. Promittens vobis dicta volumina vobis tradere, quod vos de illis possi-